Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N9  164/2020

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, nos termos do art. 192 e seguintes do Regimento

Interno desta Casa após manifestação do Soberano Plenário, vem respeitosamente à

presença de Vossa Excelência requerer que seja encaminhado expediente ao

Controlador Geral do Município, para que remeta a esta Casa Cópia da conclusão dos

trabalhos referentes a Portaria 006/2020/PMCL/CGM, instaurada em

09/07/2020, que trata da reversão do Terreno Doces São João, com o objetivo de

apurar eventual ação ou omissão que possa representar dano ao erário ou

descumprimento dos princípios e regras que regem a Administração Pública, após

finalizado o prazo de 60 dias estimado para estes.

SALA DAS SESSÕES, 10 DE SETEMBRO DE 2020.

12

VEREADOR ALAN TEIXEIRA DE CARVALHO

Rua Assis Andrade, n2. 540 - Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (0**31)  3769-8103